
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКО-
ГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

Сорок третьей очередной сессии с. Барышево
от «26» декабря 2019 г. № 2

«О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
18.12.2018 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 16.10.2003г. №131 –ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
становлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области от 25.09.2017 № 236 «О подготовке 
прогноза социально-экономического развития Барышевского сельсовета 
Новосибирского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
на 2019 год:
1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2019год в сум-
ме 73164234,86 рублей, исходя из прогнозируемого объема собствен-
ных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюдже-
тов системы Российской Федерации) в сумме 32 390 457,97 рублей, 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
РФ в сумме 36684791,97 рубля, в том числе дотации на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 5 851 800 рублей, субвенции от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, зачи-
сляемые в бюджеты поселений в сумме 463 800 рублей, в том числе 
100 рублей бюджетам  поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации, имеющих целевое назна-
чение, в сумме 28 047 892,40 рублей(Приложение № 1).
2. Общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 74048340,54 
рублей (Приложение № 2).
3. дефицит  бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области  на 2019 год принят в сумме 884 105,68 тысяч ру-
блей
4. Источники финансирования дефицита бюджета Барышевского 
сельсовета на 2019 год (Приложение № 3).
5. Программу муниципальных внутренних заимствований Барышев-
ского сельсовета на 2019 год (Приложение № 4).
6. Направить решение главе администрации Барышевского сельсовета 
для подписания и опубликования.
7. Опубликовать бюджет в газете «Мое село. Газета Барышевского 
сельсовета» и на официальном сайте Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области.
8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета 
 О.В. Боровских

 И.о. главы Барышевского сельсовета К.А. Сорокин

Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 12/2 (87/2), декабрь 2019 года

Приложение №1 
к решению сессии Совета депутатов от 26.12.2019 №2 

Доходы местного бюджета  Барышевского  сельсовета на 2019 год 

Код Наименование показателя 2019 год

Налоговые доходы

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации

14 632 600,00

100 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным

294 275,32

100 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов

2 061,86

100 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным

569 896,56

100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным

-54 721,10

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений

1 234 700,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 10 159 100,00

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний

5 800 000,00

555 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

480 000,00

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 100 000,00

555 1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части

3 261 530,25

555 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 387 900,00

555 2 02 20216 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям

14 720 474,00

555 2 02 25228 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологиче-
ским оборудованием

3 182 300,00

555 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды 9 900 017,97

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 030 300,00

555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 100,00

555 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

463 700,00

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,00

ВСЕГО: 73 164 234,86

Руководитель                                       Алексеев А.А.
_____________       _________________________________

    подпись                       расшифровка подписи

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

1 3 4 5 6 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 19804516,050
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

01 02 1070417,820

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 02 44.0.00.00000 175800,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 44.0.00.70510 100 175800,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 44.0.00.70510 120 175800,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 02 55.0.00.00000 894617,820
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 55.0.00.00111 100 894617,820

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 55.0.00.00111 120 894617,820

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

01 03 900578,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 03 44.0.00.00000 149400,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 44.0.00.70510 100 149400,000

Приложение № 2 к решению сессии Совета депутатов от 26.12.2019 №2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на 2019 год
(руб.)

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 44.0.00.70510 120 149400,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 03 55.0.00.00000 751178,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 55.0.00.00211 100 751178,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 55.0.00.00211 120 751178,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власт Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

01 04 6646804,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 04 44.0.00.00000 156000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 44.0.00.70510 100 156000,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70510 120 156000,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 04 55.0.00.00000 6490704,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 55.0.00.00411 100 5754301,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 04 55.0.00.00411 110 3000,0



2 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/2 (87/2), декабрь 2019 года 

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 55.0.00.00411 120 5751301,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 04 55.0.00.00419 200 157130,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 55.0.00.00419 240 157130,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 579272,1
Исполнение судебных актов 01 04 55.0.00.00419 830 531989,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.00.00419 850 47282,3
Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений за счет средств областного бюджета 
Криводановскому сельсовету

01 04 44.0.00.70190 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 04 44.0.00.70190 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70190 240 100,0

Расходы на передачу полномочий по содержанию контрольно счетной 
палаты Нововосибирского района от Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района

01 06 1031972,090

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 06 55.0.00.00519 1031972,090
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 55.0.00.00519 100 1031972,090

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 06 55.0.00.00519 120 1031972,090
Резервные фонды Барышевского сельсовета 01 11 200000,0
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 11 55.0.00.00719 200000,0
Резервный фонд органов местного самоуправления Барышевского 
сельсовета Новосибирского района

01 11 55.0.00.00719 200000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00719 800 200000,0
Резервные средства 01 11 55.0.00.00719 870 200000,0
Другие общегосударственные вопросы Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района

01 13 9954744,180

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 13 44.0.00.00000 0,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 44.0.00.70510 100 0,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 13 44.0.00.70510 120 0,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 01 13 55.0.00.00000 9954744,180
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, 
связанных с выполнением общегосударственных функций Барышевского 
сельсовета Новосибирского района

01 13 55.0.00.00919 9854744,180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 55.0.00.00911 100 5209227,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 55.0.00.00911 120 5209227,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 55.0.00.00919 200 3499714,870

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 55.0.00.00919 240 3499714,870

Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 1145802,310
Исполнение судебных актов 01 13 55.0.00.00919 830 708594,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 55.0.00.00919 850 437208,3
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, призна-
ние прав и регулирование отношений по государственной и муниципаль-
ной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского района

01 13 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

01 13 55.0.00.00819 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 55.0.00.00819 240 100000,0

Национальная оборона 02 463700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 463700,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств 
федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 463700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 44.0.00.51180 120 440600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 200 23100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 240 23100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 901400,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

03 09 901400,000

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Барышевского сельсовета Новосибирского района

03 09 55.0.00.01119 901400,000

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 03 09 55.0.00.01119 901400,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

03 09 55.0.00.01119 200 901400,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55.0.00.01119 240 901400,000

Национальная экономика 04 17579332,4500
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 17579332,4500
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 09 17579332,4500
Дорожное хозяйство 04 09 55.0.00.01319 2028820,0000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 55.0.00.01319 200 2028820,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 55.0.00.01319 240 2028820,0000

Софинансирование по дорогам 04 09
44.0.04.
S0760

676587,450

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09
44.0.04.
S0760

200 676587,450

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
44.0.04.
S0760

240 676587,450

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственности

04 09
44.0.04.
S0760

400 0,000

Бюджетные инвестиции 04 09
44.0.04.
S0760

410 0,000

Субсидии на реализацию мероприятий государственной про-
граммы новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 
регионального,межмуниципального и местного значения в Новосибир-
ской области"

04 09 6100470760 14720474,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 6100470760 200 12854894,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 6100470760 240 12854894,000

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственности

04 09 6100470760 400 1865580,000

Бюджетные инвестиции 04 09 6100470760 410 1865580,000
Софинансирование по дорогам 04 09 61004S0760 153451,000
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государст-
венной (муниципальной) собственности

04 09 61004S0760 400 153451,000

Бюджетные инвестиции 04 09 61004S0760 410 153451,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 500000,00
Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета 04 12 55.0.00.01419 500000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

04 12 55.0.00.01419 200 500000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 55.0.00.01419 240 500000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 18617570,6400
Расходы в сфере Жилищного хозяйства Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

05 01 300000,00

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства

05 01 300000,00

Расходы в сфере Жилищного хозяйства Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

05 01 55.0.00.01519 300000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 01 55.0.00.01519 200 300000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 55.0.00.01519 240 300000,0

Непрограммные направления бюджета Барышевского сельсовета в 
сфере жилищного хозяйства

05 02 1836064,0000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 02 55.0.00.01619 200 1836064,0000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 55.0.00.01619 240 1836064,0000

Расходы в сфере Благоустройства Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района

05 03 16481506,6400

Непрограммные направления районного бюджета в сфере благоустрой-
ства Барышевского сельсовета Новосибирского района

05 03 16481506,6400

Расходы на благоустройство территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района

05 03 09.2.F2.55551 10312518,7200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 09.2.F2.55551 200 10312518,7200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 09.2.F2.55551 240 10312518,7200

Расходы на благоустройство территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района

05 03 55.0.00.00000 6168987,920

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.01.01719 200 3758640,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.01.01719 240 3758640,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.02.01719 200 557134,680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.02.01719 240 557134,680

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.03.01719 200 100000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.03.01719 240 100000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.04.01719 200 50000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.04.01719 240 50000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.05.01719 200 395863,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.05.01719 240 395863,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 03 55.0.06.01719 200 1307348,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.06.01719 240 1307348,8

Образование 07 07 200000,0
Молодежная политика 07 07 5500301819 200000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 07 5500301819 200 200000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 5500301819 240 200000,0

Культура, кинемаграфия 08 00 11831031,40
Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района

08 00 11831031,40

Расходы в области культура Барышевского сельсовета Новосибирского 
района

08 01 11831031,40

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 12.0.00.07950 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 12.0.00.07950 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 12.0.00.07950 240 0,0



3Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 12/2 (87/2), декабрь 2019 года 

Приложение № 3 Приложение к решению сессии Совета депутатов от 26.12.2019 №2

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2019 Г. РУБ.

Код Наименование 2019

555 01 03 01 00 10 0000 
710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

0

555 01 03 01 00 10 0000 
810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

0

555 01 00 00 00 00 0000 
000

Остатки средств бюджета 884 105,68

555 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 
поселений

73 164 
234,86

555 01 05 02 01 10 
0000610

Уменьшение остатков средств бюджета
74 048 
340,54

Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) 0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0

Приложение № 4
к решению сессии Совета депутатов от 26.12.2019 №2

Программа муниципальных внутренних заимствований
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на 2019 год

(руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения
Объем средств, направля-
емых на погашение

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации

0 0

Программа муниципальных внутренних заимствований Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области  на 2020 год

(руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения
Объем средств, направля-
емых на погашение

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

Программа муниципальных внутренних заимствований Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2021 год

(руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения
Объем средств, направляе-
мых на погашение

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 20.12.2019г.

№ 437
Об объявлении открытого конкурса выбора управляющей компании
В соответствии ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса РФ, предусмотренном   Постановлени-
ем Правительства от 06.02.2006 №75
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить отрытый конкурс на официальном сайте РФ torgi.gov.ru о выборе управля-
ющей компании многоквартирных домов по адресу: Новосибирская область, Новоси-
бирский район, п. Двуречье, ул. 34км, д. 2, п. Двуречье, ул. Рабочая, д. 14, 
п. Двуречье, ул. Рабочая, д.2, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко, д. 20, 
п. Двуречье, ул. Пархоменко, д. 22; 
с. Барышево, переулок Институтский, д. 6,
с. Барышево, ул. Институтская, д. 6;
 ст. Издревая, ул. Вокзальная, д. 30а, 
ст. Издревая, ул. Вокзальная, д. 35, 
ст. Издревая, ул. Вокзальная, д. 36; 
п. Каменушка, д. 13, 
ст. Крахаль, ул. Мира, д. 42; 
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д. 6,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 8, 
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 10,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 12,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 14,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 26, 
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 32,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 34, 
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 36,
п. Ложок, бульвар Леонардо да Винчи, д 40.
2. Опубликовать постановление в официальном источнике опубликования в газете 
«Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста отде-
ла ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Барышевского сельсовета Лубенникова Д.В.

 И.о. главы Барышевского сельсовета К.А. Сорокин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 25.12.2019г.

№ 449
О внесении изменений в постановление администрации Барышевского 
сельсовета от 14.06.2019г. №214 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разре-
шения на снос, замену, пересадку, обрезку зелёных насаждений»
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 
27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», пункта 6 части 1 статьи 14 Фе-
дерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях исключения пробелов правового 
регулирования, администрация Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в в постановление администрации Барышевского сельсовета 
от 14.06.2019г. №214 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 
снос, замену, пересадку, обрезку зелёных насаждений» следующие 
изменения»:
1.1) Абзац десятый пункта 1.4.2 административного регламента изло-
жить в следующей редакции: 
«Ответ на обращение подписывается Главой Барышевского сельсо-
вета и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона испол-
нителя и направляется в форме электронного документа по адресу 
электронной почты, указанному в обращении, поступившем в админи-
страцию Барышевского сельсовета или должностному лицу в форме 
электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, 
указанному в обращении, поступившем в администрацию Барышев-
ского сельсовета или должностному лицу в письменной форме»;
1.2) в абзаце шестом пункта 2.15 слова «главой администрации» за-
менить словами «главой Барышевского сельсовета»;
1.3) в абзаце первом пункта 3.1.6 слова «главе администрации Бары-
шевского сельсовета» заменить словами «главе Барышевского сель-
совета»;

1.4) в абзаце первом пункта 3.2.2.1 слова «главы администрации Ба-
рышевского сельсовета» заменить словами «главы Барышевского 
сельсовета»;
1.5) в пункте 3.2.3 слова «главой администрации» заменить словами 
«главой Барышевского сельсовета»; 
1.6) в пункте 3.2.4 слова «глава администрации главой Барышевского 
сельсовета» заменить словами «глава Барышевского сельсовета»; 
1.7) в пункте 3.3.5 слова «главе администрации» заменить словами 
«главе Барышевского сельсовета»; 
1.8) в пункте 3.3.6 слова «глава администрации» заменить словами 
«глава Барышевского сельсовета»; 
1.9) в пункте 4.1. слова «глава администрации Барышевского сельсо-
вета» заменить словами «глава Барышевского сельсовета»; 
1.10) в абзаце втором пункта 4.3. слова «главы администрации Ба-
рышевского сельсовета» заменить словами «главы Барышевского 
сельсовета»; 
1.11) в пункте 4.8. слова «Главу администрации Барышевского сель-
совета» заменить словами «Главу Барышевского сельсовета»; 
1.12) абзац 9 пункта 2.7.2. исключить.
1.13) пункт 4.9 административного регламента изложить в следующей 
редакции: «Ответственность за неисполнение, ненадлежащее испол-
нение возложенных обязанностей по предоставлению муниципаль-
ной услуги возлагается на сотрудников администрации Барышевского 
сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике 
опубликования в газете «Мое село.Газета Барышевского сельсовета» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области Сорокина К.А.

 И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01
12.0.00.
S7950

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01
12.0.00.
S7950

200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
12.0.00.
S7950

240 0,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 44.0.00.70510 2549100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 44.0.00.70510 100 2399100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 2399100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 44.0.00.70510 200 150000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.70510 240 150000,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 55.0.00.01911 5970184,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 55.0.00.01911 100 5970184,45

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 5970184,45

Расходы на обеспечение деятельности МКУ БКЦ Радуга с. Барышево 08 01 55.0.00.01919 3311746,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 01 55.0.00.01919 200 3250040,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 55.0.00.01919 240 3250040,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 61706,95

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.00.01919 850 61706,95

Социальная политика 10 00 551000,0

Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района

10 00 551000,0

Пенсионное обеспечение 10 01 55.0.00.02019 551000,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих Барышевского сельсовета 
Новосибирского района

10 01 55.0.00.02019 551000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 551000,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 551000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3599790,0

Непрограммные направления районного бюджета Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района

11 01 5500004019 250000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11 01 5500004019 200 250000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 5500004019 240 250000,0

Массовый спорт 11 02 3349790,0

Расходы по физической культуре 11 02 140P552280 3182300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11 02 140P552280 200 3182300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 140P552280 240 3182300,0

Наименование расходов
Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации

Всего по 
бюджетуРЗ ПР ЦСР ВР

Софинансирование по физической культуре 11 02 140P5S2280 167490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

11 02 140P5S2280 200 167490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 140P5S2280 240 167490,0

Расходы бюджета-всего: 74048340,54



4 Приложение  к газете Барышевского сельсовета, № 12/2 (87/2), декабрь 2019 года 

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета», 
№ 12/2 (87/2)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 30.12.2019 г.
Подписано в печать 30.12.2019 г. по графику в 12:00,
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии ЗАО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

Что несёт нам Новый год?

* Старт пенсионной реформы

Повысится пенсионный возраст, так как в 2019 
году был принят закон о постепенном его увеличе-
нии, для некоторых категорий граждан пенсионный 
возраст повышаться не будет и останется на прежнем 
уровне

* Повысятся цены на алкогольную продукцию
Цены поднимутся на товары крепостью свыше 28 

градусов. Вырастут цены не только на крепкие напит-
ки, но и на напитки, сделанные на их составляющих 
– это настойки и т.п.

* Запрет коллекторам взыскивать долги по ЖКХ

Услуга станет доступной только для професси-
ональных участников рынка коммунальных услуг,: 
управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК и ресурсоснаб-
жающих организаций. Закон призван защитить гра-
ждан от произвола коллекторских агентств.

* Запрет залога жилья под микрозаймы
Законом устанавливается запрет подписания до-

говоров с физическим лицом под залог жилого поме-
щения или доли в нём. Это поможет защитить людей 
от возможного мошенничества и не дать им потерять 
единственное жильё. Ужесточатся требования к самим 
микрофинансовым организациям. Например, их ру-
ководителями не смогут быть люди с криминальным 
прошлым. Вводятся дополнительные возможности по 
идентификации клиентов, что позволит избежать зай-
ма по чужим документам.

* Доступ родственников в реанимацию
Теперь родственники смогут посещать своих род-

ных в реанимации, раньше это было на усмотрение 
главного врача.

* Ужесточение наказания за «пьяные» ДТП
В случае причинения тяжкого вреда здоровью во-

дителя могут наказать лишением свободы на срок до 5 
лет в случае гибели человека до 12 лет, а в случае гибе-
ли двух и более лиц – до 15 лет.

Водители, севшие первый раз за руль в стадии алко-
гольного опьянения, могут быть наказаны штрафом в 
размере 30 000 рублей, а также лишением водительских 
прав на 1,5 - 2 года с пересдачей экзаменов. Повторное 
вождение в пьяном виде грозит пожизненным лишени-
ем прав и штрафом в 200 000–300 000 рублей, а также 
эвакуацией автомобиля на штрафстоянку и платой за 
нахождение ТС там. При том забрать автомобиль мо-
жет только иное лицо, вписанное в полис ОСАГО.

И вырученные от штрафов деньги будут направ-
лять на ремонт дорог.

* Изменения в ПДД
Получить водительское удостоверение станет слож-

нее. Раньше нужно было ответить на 20 теоретических 
вопросов, допустив 2 ошибки. В 2019 году за каждую 
ошибку дают еще 5 дополнительных вопросов.

С 2020 году ошибки будут оцениваться по степени 
риска, которые могли бы быть значимыми при реаль-
ном вождении на дороге. И один неверный ответ будет 
означать, что экзамен не сдан! Увеличится и срок об-
учения в автошколе

* Вырастит транспортный налог
Он будет зависеть от года выпуска автомобиля, его 

мощности, региона регистрации и цены.
Т.е. если ваш автомобиль стоит больше 3 000 000 

рублей, то будет повышаться коэффициент. Не будет 
начисляться налог на единственный автомобиль в 
многодетной семье, если её доход не превышает про-
житочный минимум, установленный в регионе.

* Полисы ОСАГО станут дороже
Увеличиваются обязательные страховые выплаты, 

полисы станут дороже на 500-600 рублей.

* Новый вид водительского удостоверения и 
полиса

Эти документы могут стать электронными.

* Вводятся электронные трудовые книжки

Бумажный вариант  трудовой книжки планирует-
ся перевести в электронный вид, что поможет рабо-
тодателю сэкономить время на кадровое делопроиз-
водство.

* Снизится налог на ягоды и фрукты
Что положительно должно сказаться на их реали-

зации и здоровье россиян

* Штраф за новости
Придется заплатить за новости, несущие в себе не-

достоверную информацию или повлекшие за собой 
смерть, причинение здоровья вреда имуществу, мас-
совое нарушение общественного порядка и общест-
венной безопасности.

* Вырастут взносы для ИП
Индивидуальный предприниматель должен будет 

выплатить в ПФР 32 448 рублей и 8426 рублей в Фонд 
обязательного медицинского страхования.

* Онлайн-кассы станут обязательными
Все предприниматели и организации обязаны бу-

дут проводить услуги и продажи через онлайн-кассы. 
Налоговая будет отслеживать и сравнивать доходы, в 
случае подозрений будут устраивать проверки.

* ПОВЫШЕНИЕ 
МРОТ

С 1 января 2020 
года он составит 
12 130. В неко-
торых регионах 
МРОТ может 
оказаться чуть 
больше.

* ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕ 
ПРОПУСК СКОРОЙ ПОМОЩИ

Штраф за то, что не пропустил ка-
рету скорой помощи, составит 4000 ру-
блей, а срок лишения прав – до года, 
если в поступке не содержится злого 
умысла. Если же здоровью пациента 
причинён тяжкий вред, наступит уго-
ловная ответственность, сроком лише-
ния свободы до 4 лет.

Это самые важные изменения на 2020 год. Воз-
можно, кому-то они усложнят жизнь или наобо-
рот. Время покажет. С НОВЫМ ГОДОМ, россияне!


